Sopra Banking Software rejoint l'écosystème IBM Cloud pour les Services Financiers

Sopra Banking Software entend utiliser Red Hat OpenShift pour Sopra Banking Platform et Sopra Financing Platform

Paris, le 27 avril 2021 - Sopra Banking Software et IBM (NYSE: IBM) annoncent que Sopra Banking Software, partenaire de référence de plus de 1 500 institutions financières dans le monde, rejoint l'écosystème IBM Cloud pour les Services Financiers, pour lequel <u>une nouvelle annonce a été faite récemment</u>, est conçu pour aider les institutions financières à effectuer des transactions avec des fournisseurs de technologie, tels que Sopra Banking Software, qui ont satisfait aux exigences strictes de sécurité et de conformité de la plateforme.

L'entreprise entend utiliser IBM Cloud pour les Services Financiers sur Red Hat OpenShift afin d'alimenter Sopra Banking Platform et Sopra Financing Platform, qui aident les institutions financières à s'engager auprès de leurs clients tout en traitant les dépôts, l'épargne, les paiements, le financement, le recouvrement, les calculs de risques et les reportings réglementaires dans n'importe quel environnement Cloud.

« Face à la fluidité du marché actuel, les acteurs des services bancaires et financiers doivent suivre la cadence », a déclaré **Eric Bierry, Deputy CEO chez Sopra Banking Software** . « Nous prévoyons de rendre nos solutions compatibles avec IBM Cloud pour les Services Financiers afin de permettre à nos clients une innovation et une mise sur le marché rapides, tout en modernisant leurs infrastructures pour optimiser l'expérience client dans un environnement hautement sécurisé. »

Sopra Banking Software fait désormais partie de <u>l'écosystème IBM Cloud pour les Services Financiers</u>, une initiative visant à aider les éditeurs de logiciels indépendants (ISVs) et les partenaires SaaS (Software-as-aservice) à accélérer les transactions avec les institutions de services financiers. IBM Cloud pour les Services Financiers vise à répondre aux exigences des institutions financières en matière de conformité réglementaire, de sécurité et de résilience. L'écosystème de partenaires d'IBM alimente les environnements Cloud hybride en aidant les clients à gérer et à moderniser leurs applications, du bare-metal au multi-cloud, avec Red Hat OpenShift, la plateforme Kubernetes d'entreprise leader du secteur.

« Notre collaboration avec Sopra Banking Software renforce notre engagement à aider nos partenaires à se moderniser », a déclaré Marie Guillot-Castro, Directrice de l'écosystème de partenaires chez IBM France. « En proposant ses solutions sur IBM Cloud pour les Services Financiers, Sopra Banking Software peut augmenter sa vitesse de commercialisation en s'attaquant aux risques liés aux tierces parties pour servir les clients et traiter les transactions confidentielles en toute confiance. »

À propos de Sopra Banking Software

Sopra Banking Software est le partenaire technologique de référence de plus de 1 500 institutions financières dans le monde. La richesse de notre offre, la puissance de notre engagement et notre passion pour l'innovation nous permettent d'accompagner nos clients au quotidien dans leurs projets d'avenir, mais également de

contribuer à rendre la finance accessible au plus grand nombre.

Nos clients bénéficient chaque jour de la puissance de nos technologies et softwares, ainsi que de l'expertise de nos 5 000 collaborateurs. Nous les accompagnons dans plus de 80 pays dans le monde.

Sopra Banking Software est une filiale du groupe Sopra Steria, le leader européen du conseil, des services numériques et de l'édition de logiciels. Avec plus de 46 000 collaborateurs, ce dernier affiche un chiffre d'affaires 2020 de 4,3 milliards d'euros. Pour plus d'information, retrouvez-nous sur LinkedIn, Twitter & Instagram ou visitez www.soprabanking.com

A propos d'IBM

Pour en savoir plus sur le Cloud d'IBM : https://www.ibm.com/fr-fr/cloud

Contacts presse

IBM

Sopra Banking Software

Gaëlle Dussutour

Stéphanie Decortiat

Tél.: + 33 (0)6 74 98 26 92

Tél.: +33 (0)6 71 56 43 10

DUSGA@fr.ibm.com

stephanie.decortiat@soprabanking.com

Weber Shandwick pour IBM

BCW pour Sopra Banking Software

Robin Legros / David Boutet

Vincent Darricarrere/Chadia Messaoudi

Tél. :+ 33 (0)6 68 04 57 83/+33 (0)6 6

63 45 03 79 Tél.: 33 (0) 6 76 05 95 63 / +33 (0)6 76

05 95 64

ibmfrance@webershandwick.com

team.soprabanking@bcw-global.com